SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA

CATARINA DIRETORIA REGIONAL DE ARARANGUÁ

Médico filiado é Sindicato fortalecido

home-page www.simesc.org.br e-mail: simesc@simesc.org.br

SIMESC

ATA DA REUNIÃO DE AGOSTO

DA DIRETORIA REGIONAL DE ARARNGUÁ

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto de dois mil e quinze, às dezenove horas e trinta

minutos, reuniram-se os diretores Stefânio Napoli Oliveira - Presidente, Alexandre Duarte

de Godói - Secretário e Dra. Andréa Souto Silva – Tesoureira para mais uma reunião de

trabalho na casa do presidente.

Inicialmente o Secretário informa que os médicos do Hospital Regional de Araranguá

definiram os itens do Acordo Coletivo de Trabalho conforme reunião de 03 de junho de

2015 e foi mandado email para diretoria executiva geral do SIMESC. Presidente vem

recebendo pedidos para investigação e denúncia de prática ilegal de medicina onde será

feita denuncia aos órgãos competentes. Foi feita um levantamento dos médicos da região

e faremos busca ativa doa médicos não sócios do SIMESC, com finalidade de ampliar os

numero de associados. Não mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião.

___________________          ___________________        ___________________

   Stefânio Napoli        Alexandre Godói                       Andréia Souto

      Presidente Secretário                                Tesoureira

http://www.simesc.org.br/
mailto:simesc@simesc.org.br